
 
MINISTÉRIO DA  DEFESA 

EXÉRCITO   BRASILEIRO 

COMANDO DA 6ª REGIÃO MILITAR 

(Governo das Armas Província da Bahia/1821) 

REGIÃO MARECHAL CANTUÁRIA 

 

ATO DECISÓRIO Nº 016 - SSMR/6, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2023 

 
RESULTADO DA ANÁLISE CURRICULAR DO SERVIÇO TÉCNICO TEMPORÁRIO (SvTT) 

 

NÃO É CHAMADA PARA INSPEÇÃO DE SAÚDE 

 
O Comando da 6ª Região Militar, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com 

o Aviso de Seleção Nº 002 – SSMR/6, de 1º de agosto de 2023, resolve: 
 
Divulgar a classificação dos candidatos aprovados na etapa de Análise Curricular. 

 
 

OTT - DIREITO 

CLASSIFICAÇÃO NOME CPF PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1º GUSTAVO ADOLFO MENEZES VIEIRA ***814718** 43.35 APTO 

2º DENYS REGIS VIEIRA DE LIMA ***728083** 35.77 APTO 

3º QUEILA SILVA FONSECA ***024265** 32.94 APTO 

4º MARCELA SENHORINHO PIRES DE CARVALHO ***366625** 32.92 APTO 

5º ELEAZAR LOPES BATISTA ***800765** 24.87 APTO 

6º MARIA LUCIANA PEIXINHO FREITAS ***820865** 24.13 APTO 

7º VICTOR LACERDA DE FIGUEIRÊDO ***749925** 22.95 APTO 

8º GABRIEL MARTINS RIBEIRO ***807696** 22.85 APTO 

9º ADRIANA CLARA COSTA SALES FERREIRA ***365855** 22.3 APTO 

10º ELIVALDO PEREGRINO MIRANDA FILHO ***526795** 22 APTO 

11º ADELIA ANDRADE DE OLIVEIRA ***910595** 18.5 APTO 

12º DEISE NERY DA SILVA PINTO COUTO ***307565** 18.4 APTO 

13º GABRIELA DO NASCIMENTO MOREIRA ***713695** 16.19 APTO 

14º LUISA RIBEIRO SOARES BARRETO ***975815** 16 APTO 

15º PERIVALDO DE JESUS COUTO FILHO ***876415** 14.18 APTO 

16º GABRIELA DE AZEVEDO ***732296** 13.5 APTO 

17º CHARLES DE JESUS SILVA ***745465** 13.07 APTO 

18º ARTUR HERMINIO BITTENCOURT BAGUES ***312185** 11.9 APTO 

19º ERICARLA SILVA PEREIRA DE QUEIROZ ***804555** 11.42 APTO 

20º VLADSON CRUZ DE SOUSA ***918975** 11 APTO 

21º MICHELLE SOUSA COSTA ***387235** 10 APTO 

22º ROMANA GUADALUPE FAVERO BREMBATI ***150880** 9.23 APTO 

23º EMANUEL FERREIRA DE ALMEIDA ***911675** 9 APTO 

24º MAILAN CHELEN SANTOS PEREIRA ***525455** 8 APTO 

25º CAROLINA ARGÔLO BRASIL ***079455** 7.61 APTO 

26º FLÁVIA LÔBO TEIXEIRA ***376125** 6.3 APTO 

27º LEYDIANE BARRETO ALCÂNTARA ***520301** 5 APTO 

28º FABIANA DANTAS SANTOS DE JESUS ***296215** 4 APTO 

29º HERBERT MOURA TELES ***848027** 4 APTO 



OTT - DIREITO 

CLASSIFICAÇÃO NOME CPF PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

30º JOSE MARIA PEREZ DE MOURA ***551465** 4 APTO 

31º SAMANTHA FERRAZ ALVES AGUIAR ***317505** 4 APTO 

32º LOUISE GUEDES E FALCÃO ***894055** 3.5 APTO 

33º RAFAELA WENDLER BLASCKE ***179920** 3 APTO 

34º MARLYANNE RAMOS DE OLIVERIA ***790282** 3 APTO 

35º IMIRA STEFANY NATIVIDADE CORREA CUNHA ***864805** 2.8 APTO 

36º THIAGO DA SILVA BATISTA ***107555** 2.3 APTO 

37º THULIO MÁRCIO BRITO REGO ***318974** 2 APTO 

38º JOSÉ MAURÍCIO SANTOS CORIOLANO ***284755** 2 APTO 

39º VINICIUS AUGUSTO BALBINO DA ROCHA ***831475** 2 APTO 

40º ALICE GUANAES SANTOS ***187975** 2 APTO 

41º RUANA MARIA FRAGA SANTOS ***079975** 2 APTO 

42º KAIQUE LIMA SANTOS MASCARENHAS ***507545** 2 APTO 

43º BRUNO CERQUEIRA PELETEIRO ***974125** 2 APTO 

44º RAPHAEL SANTANA DO SACRAMENTO ***315535** 2 APTO 

45º JONATHAN KLINTON CARDOSO DE OLIVEIRA ***186995** 2 APTO 

46º MARIA ANTÔNIA RAMOS BARBOSA DE SOUZA ***760645** 1 APTO 

47º DAMILE BARBOSA DOS SANTOS ***210105** 0.9 APTO 

48º MARCIO CRUZ SANTO ***440725** 0 APTO 

49º LUIS CLAUDIO MATOS FERRAZ ***152705** 0 APTO 

50º GUILHERME JEAN MACEDO BARBOSA ***934555** 0 APTO 

51º FERNANDO JOSÉ COSTA DOS SANTOS ***217115** 0 APTO 

52º LUCIANA LEITE DE OLIVEIRA ***265341** 0 APTO 

53º GILSON MARQUES DE SOUSA ***280395** 0 APTO 

54º JURAILTON URBANO CHAVES NETO ***217835** 0 APTO 

55º FABÍOLA GUIMARÃES DE OLIVEIRA ***853255** 0 APTO 

56º UALISON FERREIRA DE JESUS ***011255** 0 APTO 

57º LAIZE MORAES FIUZA DE JESUS ***348075** 0 APTO 

58º GENDLEY RAMOS NASCIMENTO ***170755** 0 APTO 

59º ALANA MARIA COUTINHO TEIXEIRA MARTINS ***245475** 0 APTO 

60º AMANDA GOMES DOS SANTOS ***799495** 0 APTO 

- MARCONI CALMON DO NASCIMENTO FILHO ***690165** - INAPTO 
 
 

Salvador-BA, 06 de novembro de 2023. 
 
 

RICARDO ALVES PEREIRA - Coronel 
Chefe do Estado-Maior do Comando da 6ª Região Militar 


